
UCHWAŁA NR XVIII/98/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzewa klon zwyczajny uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźń. zm.) w związku z art. 44 ust. 3 i 
4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 roku Nr 151, poz.1220 
z późn. zm.) oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada 
Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy 
znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody z drzewa Klon Zwyczajny (Acer platanoides 
L.) znajdującego się na terenie działki prywatnej nr 1579/2 w Bliżynie przy ul. Kościuszki 52a. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Strona 1Id: LEWVL-UPXBJ-RDFJA-CQUBW-AGUOP. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Podczas gwałtownych wiatrów i zmian pogodowych, które miały miejsce na początku listopada 
zaszłego roku, pionowe pęknięcie pnia drzewa uznanego za pomnik przyrody bardzo szybko postąpiło, 
a odłamujące się uschłe konary spadały z dużą siłą na ziemie. Zaistniała sytuacja spowodowała 
zagrożenie bezpieczeństwa dla budynku mieszkalnego znajdującego się 25m od drzewa jak i jego 
mieszkańców (właścicieli nieruchomości, na której znajduje się pomnik przyrody). Podjęto niezbędne 
działania i zlecono odcięcie zagrażających bezpieczeństwu odrywających się od pnia konarów jak 
i uschniętych gałęzi firmie - Usługi Leśne „Dzik” Orynek Maciej. 

Ponieważ drzewo, Pomnik Przyrody, po wykonaniu powyższych działań, utraciło wartości 
przyrodnicze ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 3 i 
4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2009 roku Nr 151, 
poz.1220 z późn. zm.), Rada Gminy dokonuje zniesienia formy ochrony przyrody w drodze uchwały. 

Stan faktyczny wyczerpuje przesłanki powyżej przytoczonego artykułu, wobec powyższego 
koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Bliżyn uchwały znoszącej formę ochrony przyrody 
z przedmiotowego drzewa. 

Przyjęcie niniejszej Uchwały nie spowoduje żadnych skutków społecznych i innych. 

Id: LEWVL-UPXBJ-RDFJA-CQUBW-AGUOP. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



